
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2023 г.                                            с. Лесное                                                № 85/2 

 

Об организации работы предшкольной подготовки «Школа будущего 

первоклассника» в 2023/2024 учебном году 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 15.02.2012г. № 107 « Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные 

учреждения»,  в соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ   

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о школе будущего 

первоклассника  МКОУ «СОШ с.Лесного» Прохладненского муниципального района 

КБР,в целях организации предшкольной подготовки детей 6-7-летнего возраста в 

условиях введения ФГОС, выравнивания стартовых возможностей детей, идущих в 

первый класс, формирования физической, личностной, интеллектуальной и социальной 

готовности детей старшего дошкольного возраста к обучению в школе,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу предшкольной подготовки «Школа будущего первоклассника» в 

2023-2024 уч.г. 

2.Старшему воспитателю Терещенко Г.А., социальному педагогу Герасименко Д.А. 

обновить базу данных детей дошкольного возраста 6-7 лет, посещающих структурные 

подразделения дошкольного образования ОУ и неохваченных дошкольным образованием 

(отдельно список детей посещающих дошкольные группы и список детей не посещающих 

дошкольные группы) на 2023-2024 учебный год. 

3.Заместителю директора по УВР Косаргиной К.В.: 

-назначить педагогами «Школы будущего первоклассника» учителя начальных классов 

Пшукову Л.А. 

 -создать на базе МКОУ «СОШ с. Лесного» группы предшкольной подготовки  детей 6-7 

лет на основании списков учѐта детей, проживающих в микрорайоне  

общеобразовательного учреждения; 

 -организовывать учебные занятия в указанных  группах с января по март (17 недель), с 

учѐтом весенних каникул; 

 - контроль предшкольной подготовки осуществлять в соответствии с планом  

внутришкольного контроля. 

4. Учителю начальных классов (Пшукова Л.А.): 

- провести организационное родительское собрание с родителями (законными  

представителями) в срок до 18.01.2024.; 

- разработать рабочую программу в срок до 18.01.2022г.; 

- предоставить на согласование и утверждение в срок до 18.01.2022г.; 

- довести до сведения родителей план подготовки детей в школе, расписание 

учебных занятий (не менее 1 раза в неделю), учебный план. 

5. Заместителю директора по УВР Косаргина К.В. подготовить документацию по «Школе 

будущего первоклассника» в срок до 10.05.2023г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ « СОШ с.Лесного»                                                      М.Н.Татарова 

          

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.09.06 15:00
Подписавший документ: директор школы 
Татарова  Марьяна Нургалиевна


